[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от « 21 »  января  2015г. № 2/7

Об утверждении Перечня праздничных и

культурно-массовых мероприятий

муниципального значения в сфере культуры

и образования на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения в сфере культуры на 2015 год, в том числе посвященных  знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, и конкурсов (приложение №1).

2. Утвердить перечень праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения в сфере образования на 2015 год, в том числе посвященных  знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и Московской области, и конкурсов (приложение №2).
3. Направить решение «Об утверждении перечня праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения в сфере культуры и образования на 2015 год» Главе городского поселения Краснозаводск Коршунову Н.А. для исполнения, опубликования в официальной газете городского поселения Краснозаводск «Краснозаводские новости» и размещения его на официальном сайте администрации городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Иудина Д.Н.
           Председатель Совета депутатов

Д.Н. Иудин
Приложение №1
к решению Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от « 21 »  января  2015 г. № 2/7

ПЕРЕЧЕНЬ

праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения

в сфере культуры на 2015 год, в том числе посвященных знаменательным событиям

и памятным датам, установленным в Российской Федерации и

Московской области, и конкурсов

1. Городской массовый праздник, посвященный Масленице.

2. Городской праздник, посвященный празднованию Международного женского дня 8 Марта.

3. Мероприятия, посвященные празднованию 70-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Городское мероприятие, посвященное Дню любви, семьи и верности.
4. Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби.

5. Мероприятия, посвященные празднованию 75-летию Краснозаводска и 100-летию Краснозаводского химического завода.

7. Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей.

9. Мероприятия, посвященные Дню Учителя.

10. Городской конкурс, посвященный Дню матери.

11. Мероприятия, посвященные празднованию Нового года.

Приложение №2
к решению Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от « 21 »  января  2015 г. № 2/7

ПЕРЕЧЕНЬ

праздничных и культурно-массовых мероприятий муниципального значения

в сфере образования на 2015 год, в том числе посвященных знаменательным событиям

и памятным датам, установленным в Российской Федерации и

Московской области, и конкурсов

1. Мероприятия, посвященные Дню знаний.

2. Церемония награждения детей и подростков по итогам 2014-2015 учебного года «Я - молодец».

3. Мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей.

4. Мероприятия, посвященные  Дню молодежи.

5. Организация и проведение Всероссийского Дня физкультурника.

6. Мероприятия, посвященные празднованию Нового года:

6.1. Церемония открытия городской новогодней елки.

6.2. Городской конкурс на лучшую новогоднюю игрушку на городскую елку.

6.3. Городской конкурс на лучший карнавальный костюм «Новогоднее дефиле».

7. Городские фотоконкурсы, конкурсы плакатов.

8. Городские выставки

9. Конкурсные и познавательные программы для детей и подростков
10. Фестивали.

11. Круглые столы.